
 1 

 
 

Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 

Numero 839/Gestione Associata  
 

Data: 20/09/2010 
 

 
 
 
 
SETTORE:  Politiche sociali e di sostegno alla famiglia 
 
Gestione Associata 
 
 
 
ID n. 4946856 del 20/09/2010  
 
 
 
 
 
 

OGGETTO Buono sociale per interventi di sostegno a favore delle famiglie 
numerose - anno 2010: assunzione impegno di spesa. 

 
 

 
 
 
 
 
 



 2 

Il Dirigente  incaricato della gestione associata 
  
 
Visto il testo dell’Accordo di programma tra i comuni dell’ambito distrettuale di Lecco per 
la realizzazione, in forma associata, di un sistema integrato di interventi e servizi sociali 
rivolti alle persone e alle famiglie, per il triennio 2006-2008, con il quale viene identificato 
il Comune di Lecco Ente capofila per l’attuazione e gestione dei servizi in forma associata; 
  
Considerato che con direttiva ID n. 4312547 nella riunione del 3.12.2009 il Commissario 
Prefettizio ha approvato la proroga, per l’anno 2010, dell’accordo di programma per la 
gestione associata di un sistema integrato di interventi e servizi sociali; 
 
Preso atto che nell’assemblea del 9.12.2009 i sindaci dei comuni dell’ambito distrettuale di 
Lecco hanno aderito alla proposta dell’ente capofila Comune di Lecco, di una proroga dei 
servizi della Gestione Associata per l’anno 2010; 
 
Richiamate: 
• la Determinazione Dirigenziale n. 29/Gestione Associata del 04.02.2009 ID n. 3620401, 

con la quale è stato recepito il “Regolamento per la concessione del buono sociale - 
Distretto di Lecco”; 

• la Determinazione Dirigenziale n. 612/Gestione Associata del 30.06.2010 ID 4786388, 
con la quale è stato approvato il “Bando pubblico per la concessione del buono sociale – 
interventi di sostegno alle famiglie numerose con n. 4 o più figli”. 

 
Considerato che nella seduta del 15 giugno 2010 l’Assemblea Distrettuale dei Sindaci ha 
approvato il piano economico finanziario del Piano di Zona anno 2010, e che la somma 
destinata per il corrente anno al buono sociale per le famiglie numerose ammonta 
complessivamente ad euro 79.622,00; 
 
Dato atto che i singoli comuni facenti capo al Distretto di Lecco dovranno anticipare 
l’erogazione dei buoni, e che detta spesa verrà successivamente interamente rimborsata dal 
Comune di Lecco - Gestione Associata, a presentazione di idonea rendicontazione, sulla 
base delle domande ammissibili come da elenco predisposto ed aggiornato dall’Ufficio di 
Piano; 
 
Ritenuto di procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa; 
  
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 62 del 17.03.2010 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione 2010; 
 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 63 del 17.03.2010con la quale è 
stato approvato il PEG 2010; 
 
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. 18.08.2000 n.267; 
 
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
 
 



 3 

DETERMINA 
 
 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 
 
2. di impegnare la spesa complessiva presunta di € 79.622,00 per rimborsare il buono 

sociale buono sociale per interventi di sostegno alle famiglie numerose ai Comuni del 
Distretto di Lecco, con imputazione all’intervento 1.10.04.05.04, capitolo 6766 
“Gestione Associata: trasferimenti a soggetti diversi”, del Bilancio di previsione 2010; 

 
3. di dare atto che, con successive ordinanze di liquidazione, si procederà al rimborso 

delle spese anticipate dai Comuni, dietro presentazione di adeguata rendicontazione 
contabile, sulla base delle domande ammissibili come da elenco predisposto ed 
aggiornato dall’Ufficio di Piano. 
 

   
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile 
solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
  
 
             Il Dirigente incaricato per la Gestione Associata 
                                                                                   dott.ssa Marinella Panzeri 


